1

2024年５月 10日

各 位

会社名 株式会社コンフィデンス・インターワークス

代表者名       代表取締役社長 澤岻 宣之

      （コード番号：7374 東証グロース）

問合せ先       取締役 管理管掌 永井 晃司

       （TEL．03－5312－7700）

自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買付けに関するお知らせ

（会社法第４５９条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得及び

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買付け）

当社は、2024 年５月 10 日開催の取締役会において、会社法第４５９条第１項の規定に基づき自己株式を取

得すること及びその具体的な取得方法について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

 経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を遂行するとともに、今後の M&A戦略の実施における活用、株

主還元の充実及び資本効率の向上を図るために自己株式の取得を行うものです。

２．取得の方法

 本日（2024年５月 10日）の終値（最終特別気配を含む）1,600円で、2024年５月 13日午前８時 45分の東

京証券取引所の自己株式立会外買付（ToSTNeT-3）において買付けの委託を行います。

 なお、当該買付注文は当該取引時間限りの注文とし、その他の取引制度や取引時間への変更は行わないもの

とします。

３．取得に係る事項の内容

（１） 取得する株式の種類 当社普通株式

（２） 取 得 す る

株 式 の 総 数

600,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 9.02％）

（３） 株式の取得価 額の

総 額
960,000,000円（上限）

（４） 取 得 結 果 の 公 表 2024 年５月 13 日午前８時 45 分の取引終了後に取得結果を公表い

たします

（注１）当該株数の変更は行わない。なお、市場動向等により、一部又は全部の取得が行われない可能性もあります。

（注２）取得予定株式数に対当する売付注文をもって買付けを行います。

（注３）当社の筆頭株主である株式会社アミューズキャピタルインベストメントから株式売却の意向を確認しており、予

定通り実行された場合には、主要株主である筆頭株主の異動が生じる可能性があります。併せて、当社の大株主である中

山隼雄氏及び中山晴喜氏から株式売却の意向を確認しております。

2

４．主要株主である筆頭株主の異動の発生の可能性

上記の株式の取得により、主要株主である筆頭株主の異動の発生の可能性がございます。

異動の発生の可能性のある株主①の概要

（１）名称 株式会社アミューズキャピタルインベストメント

（２）所在地 東京都中央区銀座 3丁目 15番 8号 銀座プラザビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 中山 晴喜

（４）事業内容 ベンチャービジネスへの投資

（５）資本金 10,000,000円

異動の発生の可能性のある株主②の概要

（１）名称 株式会社アミューズキャピタル

（２）所在地 東京都中央区銀座 3丁目 15番 8号 銀座プラザビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤森 健也

（４）事業内容 ベンチャービジネスへの投資

（５）資本金 100,000,000円

異動前後における、異動の発生可能性のある株主①の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決

権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2024年 3月 31日現在）

16,377個

（1,637,750株）
25.13％ 第１位

異動後
12,827個

（1,282,750株）
21.68％ 第２位

異動前後における、異動の発生可能性のある株主②の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決

権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2024年 3月 31日現在）

14,029個

（1,402,969株）
21.53％ 第２位

異動後
14,029個

（1,402,969株）
23.71％ 第１位

（注１）異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2024年３月 31日現在の当社の株主名簿に記載

された総株主の議決権の数 65,168個を基準に算出しております。

（注２）異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、上記（注１）の総株主等の議決権の数 65,168

個から 2024年５月 13日付の自己株式取得の対象となった株式に係る議決権の数 6,000個を控除

した 59,168個を基準に算出しております。

（注３）総株主等の議決権に対する割合は、それぞれ小数点以下３位を四捨五入して表示しております。

以 上

3

（ご参考）

1. 2024年５月 10日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数

（自己株式を除く）
6,648,877株

自己株式数 6,300株

2. 上記の株式の取得により、主要株主である筆頭株主以外の譲渡前後における議決権の数（所有株式数）

及び総株主の議決権の数に対する割合

中山隼雄氏

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

譲渡前

（2024年 3月 31日現在）

4,990個

（499,000株）
7.66％ 第３位

譲渡後
4,060個

（406,000株）
6.86％ 第３位

中山晴喜氏

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

譲渡前

（2024年 3月 31日現在）

820個

（82,000株）
1.26％ 第７位

譲渡後
-個

（-株）
- -